

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ตำบลนางสำราญ หาดจิตร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๗,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๒.๕๐ ม. ยาว ๔๘ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ตร.ม. พร้อมลงลูกรังเชื่อมทางเข้าที่พักอ้าย รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ห้วยทอง กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
อ้างอิง ราคากลางตามสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มิถุนายน ๒๕๖๘ และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม ๒๕๖๖ และราคาตามท้องตลาดในจังหวัดขอนแก่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายสถาพร โสภา	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทอง	ประธานกรรมการ
๒.นางสาวจิราภรณ์ ผ่องศรีงาม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๓.นางนิตติญา รัตนวงษ์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 เส้นบ้านนางสำราญ หาดใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 4 ตำบลหัวทอง อำเภอกูเวียง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลหัวทอง อำเภอกูเวียง จังหวัดขอนแก่น

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 2.50 ม. ยาว 48 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ คสล.รวมกันไม่น้อยกว่า 120 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังเชื่อมทางเข้าที่หักอาศัย

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. หัวทอง กำหนด

ประมาณการโดย : นายศุภฤกษ์ หนองเส ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ ๖๕ กรกฎาคม 2568

หมายเหตุ อ้างอิง(ราคากลางตามสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ของจังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มิถุนายน 2568 และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการของกรมบัญชีกลาง

กระทรวงการคลังฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566 และราคาตามท้องตลาดในจังหวัดขอนแก่น

(ราคาน้ำมัน ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	ปรับเกลี่ยผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	120.00	1.76	211.20	1.3642	2.40	288.12
2	ลูกรังเชื่อมทางเข้าที่หักอาศัย	ลบ.ม.	5.00	89.93	449.65	1.3642	122.68	613.41
3	ทรายรองพื้น (หนา 0.05 ม.)	ลบ.ม.	6.00	616.68	3,700.08	1.3642	841.27	5,047.65
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	ลบ.ม.	18.00	2,443.82	43,988.76	1.3642	3,333.86	60,009.47
5	Contraction Joint RB Ø 15 มม.	เส้น	1.00	360.00	360.00	1.3642	491.11	491.11
6	เหล็กวางเมทขนาด Ø 4 มม. # 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	120.00	35.00	4,200.00	1.3642	47.75	5,729.64
7	แอสฟัลท์(ยางมะตอยผสมทราย)	ลิตร	3.00	55.00	165.00	1.3642	75.03	225.09
8	ไม้แบบ,ค้ำยัน	ตร.ม.	14.00	272.00	3,808.00	1.3642	371.06	5,194.87

TOTAL

77,599.37

ผลรวมค่างานต้นทุน

=

56,882.69

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

รวมค่างานเป็นเงินทั้งสิ้น

=

77,599.37

ปรับเหลือเพียง

=

77,000.00

ตัวอักษร

(เจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

นายศุภฤกษ์ หนองเส

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

นายศุภฤกษ์ หนองเส

นายช่างโยธาชำนาญงานรักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทอง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในงานก่อสร้างดังกล่าว คิดเป็นราคาเฉลี่ย 641.66 บาท/ตร.ม.
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทอง เลขที่ ๖๔๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๔
- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาพร โสภ)

ลงชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจิราภรณ์ ผ่องศรีงาม)

ลงชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนิตติญา รัตนวงษ์)

ลงชื่อ

(นายสถาพร โสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทอง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายแทนไท คณานิตย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทอง